
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOL ITEJ  POLSKIEJ
—      '* ■"  ■■■——..........■■■ ■  ̂ .

Warszawa, dnia 28 sierpnia 1939 r.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I A  M I N 1 S T R  A»

Poz.i 525— S k a rb u  z dnia 18  sierp nia  1 9 3 9  r. w y d an e w p orozu m ien iu  z M inistram i P rzem y słu
i H andlu o ra z  R o ln ic tw a  i R e fo rm  R o ln y ch  o zm ianie ro z p o rz ą d z en ia  w sp raw ie zw rotu 
c ła  p rzy  w y w o zie  za g ran icę  zbóż, s trą cz k o w y ch , nasion  o le is ty ch , p rod u k tów  p rz e ­
m iału , g roch u  p o lero w an eg o  i s ło d u ...........................................................................................................................

5 2 6 — S k a rb u  z dnia 2 8  sierp n ia  1 9 3 9  r. o zm ianie ro z p o rz ą d z en ia  M inistra  S k a rb u  z dnia 
2 4  lip ca  1 9 3 6  r. o o b ro c ie  p ien iężn y m  z zag ran icą  o raz  o o b ro c ie  zagraniczn ym i 
i kra jow y m i środ kam i p ł a t n i c z y m i ...........................................................................................................................

5 2 7 — S k a rb u  z dnia 2 8  sierp n ia  1 9 3 9  r. w sp raw ie w p row ad zen ia  zakazu sprow ad zan ia  
z zag ran icy  p o lsk ich  p ien ięd zy  p a p i e r o w y c h .....................................% ...............................

1 1 9 7

1 1 9 7

1 1 9 8

Nr 80

525
R O ZPO RZĄ D ZEN IE M IN ISTRA SK A R B U

z dnia 18 sierpnia 1939 r.

wydane w porozumieniu z Ministrami Przem ysłu i Handlu oraz R olnictw a i Reform  Rolnych  
o zmianie rozporządzenia w spraw ie zw rotu cla  przy w yw ozie za granicę zbóż, strączkow ych, 

nasion oleistych, produktów  przem iału, grochu polerow anego i słodu.

Na podstawie art. 23 ust. 1 lit. b) rozporzą­
dzenia P rezydenta  Rzeczypospolitej z dnia 
27 października 1933 r. o prawie celnym (Dz. 
U. R. P. Nr 84, poz. 610} zarządzam co n a s tę ­
puje:

§ 1. W  rozporządzeniu Ministra S k a rb u  
z dnia 28 lipca 1938 r., wydanym w porozumie­
niu z Ministrami Przem ysłu i Handlu oraz R o l­
nictwa i R eform  Rolnych w sprawie zwrotu cła  
przy wywozie za granicę zbóż, strączkowych, 
nasion oleistych, produktów przemiału, grochu 
polerowanego i słodu (Dz. U. R. P. Nr 53, 
poz. 420), wprowadza się zmiany następujące :

1) w § 1 w ust. (1) pkt 1) otrzymuje brzm ie­
nie:

,,1) za 100 kg pszenicy, żyta, 
jęczmienia i gryki (tatarki) . . zł 4.—

2) do § 4 dodaje  się ust. (3) w brzmieniu:
,,(3) W  razie nieprzedstawienia do realiza­

cji kwitu wywozowego w ciągu miesiąca od da­
ty jego w ystaw ienia  (ust. 1), strona traci prawo 
do otrzymania przyznanego zwrotu c ł a “.

§  2. Rozporządzenie niniejsze 
w życie z dniem ogłoszenia.

M inister Skarbu: E . Kwiatkowski

wchodzi

526
R O ZPO RZĄ D ZEN IE M IN ISTRA S K A R B U

z dnia 28 sierpnia 1939 r.

o zmianie rozporządzenia M inistra Skarbu z dnia 24 lipca 1936 r. o obrocie pieniężnym z za­
granicą o raz o obrocie zagranicznym i i krajow ym i środkam i płatniczym i.

Na podstawie art. 22 dekretu P rezydenta  | sprawie obrotu pieniężnego z zagranicą oraz 
Rzeczypospolitej z dnia 26 kwietnia 1936 r. w | obrotu zagranicznymi i krajowymi środkami



Poz. 526 i 527 —  1198 — Dziennik Ustaw Nr 80

płatniczymi (Dz. U. R. P. z 1938 r. Nr 86, poz. 
584) zarządzam co następuje:

§  1. W  rozporządzeniu M inistra Sk arb u  
z dnia 24 lipca 1936 r. o obrocie  pieniężnym 
z zagranicą oraz o obrocie  zagranicznymi 
i krajowymi środkami płatniczymi (Dz. U. R. P. 
Nr 57, poz. 419) w brzmieniu rozporządzenia 
Ministra Sk arb u  z dnia 20 stycznia 1939 r. (Dz. 
U. R. P. Nr 7, poz. 40) —  w § 15 lit. e) dodaje się 
na końcu zdanie następujące :

„przepisu tego nie stosuje się do p o k ry­
cia na rachunkach osób fizycznych i p raw ­
nych, mających m iejsce zam ieszkania lub siedzi­
bę na obszarze W . M. G d ań sk a ;" .

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu: E . Kwiatkowski

527
R O Z PO R Z Ą D ZEN IE M IN ISTR A  S K A R B U

z dnia 28 sierpnia 1939 r. 

w spraw ie w prow adzenia zakazu sprow adzania z zagranicy polskich pieniędzy papierow ych.

Na podstawie art. 7a d ekretu  P rezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 26 kwietnia 1936 r. w 
sprawie obrotu pieniężnego z zagranicą oraz 
obrotu zagranicznymi i krajowym i środkami 
płatniczymi (Dz. U. R. P. z 1938 r. Nr 86, 
poz. 584) zarządzam co następuje:

§  1. Sprowadzanie bez zezwolenia do 
kraju  z zagranicy polskich pieniędzy papiero­
wych jest zabronione poza przypadkiem, który  
określa  § 2.

§  2. K to  przek racza  granicę na podstawie 
paszportu zagranicznego, ma prawo w prow a­
dzić z zagranicy do kraju polskie pieniądze p a­
pierowe na kw otę  nie przek racz a ją cą  40 zło­
tych.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski

T łoczono z polecenia M inistra Spraw iedliw ości w Drukarni Państw ow ej w W arszaw ie.

C ena num eru n in iejszego 10 gr. P ren u m erata  D zienn ika 
U staw  R . P. w ynosi w kra ju  8 zł k w arta ln ie  (32 zł 
roczn ie). W ład ze , urzędy i in s ty tu c je  państw ow e 
oraz w ładze sam orządu terytoria lnego  o p ła ca ją  6 zł 
kw arta ln ie  (24 zł rocznie). Do p renu m eraty  zagra­
nicznej dolicza się 4 zł kw artaln ie (16 zł rocznie) 
ty tu łem  porta pocztow ego.- P ren u m eratę w p łacać n a ­
leży z góry przed początk iem  każdego kw artału , p ół­

rocza lub roku. Zam ów ienia na p renu m eratę ja k  rów ­
nież na numery p ojedyncze w ykonyw a się jed yn ie 
po w p łaceniu należności R ek la m a c je  z pow odu n ie ­
otrzym ania poszczególnych  num erów  w nosić należy 
do w łaściw ych  urzędów  oocztow y ch  n iezw łocznie po 
otrzym aniu następ nego ko le jnego  numeru. R e k la ­
m acji spóźnionych lub w niesionych  n iew łaściw ie  nie 
uw zględnia się. 109408

W p łaty  należy wnosić do P . K. O. na konto czekow e Dziennik U staw  R. P. Nr 30-130  
lab do R edakcji Dziennika U staw  R. P. w W arszaw ie, ul. Długa 50.   ------------------------------------------------------------------------


